АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2016  года                                № 131

село  Орлово

Об утверждении порядка уведомления муни-

ципальным служащим администрации Ор-

ловского сельского поселения Новоусман-

ского муниципального района Воронежской

области  о выполнении иной оплачиваемой

работы.

В соответствии с частью второй статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим администра-

ции Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воро-

нежской области о выполнении иной оплачиваемой работы согласно приложения.

2. В установленном порядке ознакомить муниципальных служащих админи-

страции Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района Во-

ронежской области с постановлением под роспись.

3.  Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования норма-

тивных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,   ул. Свободы, 68,  в

здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский

район,        с. Орлово,     ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больни-

цы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная,

25а.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

           Глава  Орловского  сельского  поселения                                 В. И. Песков

consultantplus://offline/ref=30DF123178C828815F8700D5A9B936143EFCD3D64D1CDEB884E19B084264C5521ABB7407AF8A4241B6rBM

                                                                    Приложение

                                                                            к постановлению   администрации

                                                                                                         Орловского  сельского  поселения

                                                                                                          Новоусманского муниципального

                                                                                                          района     Воронежской     области

                                                                 от № 11.07.2016года №131

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВ-

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

1. Настоящий Порядок разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с целью предот-

вращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведом-

ления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим ад-

министрации  Трудовского сельского поселения Новоусманского муниципального района иной

оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением

представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не

повлечет за собой конфликт интересов и не противоречит ст. 14 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересован-

ность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусмат-

ривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интере-

сов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде де-

нег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, ре-

зультатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части

1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родите-

лями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми

супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в

части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, свя-

заны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

4. Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы

должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями

трудового законодательства о работе по совместительству.

5. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу,

направляет руководителю (работодателю) уведомление в письменной форме (приложение N 1).

Указанное уведомление должно быть направлено в срок не менее чем за семь рабочих

дней до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

Регистрация уведомления осуществляется в день его получения в журнале регистрации

уведомлений об иной оплачиваемой работе (приложение N 2) и передается представителю

нанимателя (работодателю) для принятия решения не позднее дня, следующего за днем реги-

страции.

6. Уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы должно содер-

жать:

- наименование и характеристику деятельности организации, в которой предполагается

осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности, описа-

ние характера работы;

consultantplus://offline/ref=30DF123178C828815F8700D5A9B936143EFCD3D64D1CDEB884E19B084264C5521ABB7407AF8A4241B6rBM
consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F21F5409DE4D78A4718C48029E24CE6A9E457D7F49FtFa4H
consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F21F5409DE4D78A4718C48029E24CE6A9E457D7F49FtFa4H
consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F21F5409DE4D78A4718C48029E24CE6A9E457D7F49FtFa4H

- график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).

7. Представитель нанимателя (работодатель) в бланке уведомления подтверждает, что

выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникнове-

нию конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует исполнению

муниципальным служащим должностных обязанностей по замещаемой должности муници-

пальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую

неделю.

8. В случае если представитель нанимателя (работодатель) возражает против выполнения

муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, в бланке уведомления он обосновывает

свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести

к конфликту интересов.

Уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы в

течение трех дней направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведе-

нию муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, действующую в ад-

министрации  сельского поселения муниципального района (далее - комиссия).

9. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтере-

сованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, ко-

торая приводит или может привести к конфликту интересов.

10. Решение комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муници-

пального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для

согласования уведомления представителем нанимателя (работодателем).

11. В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов муниципаль-

ный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.

12. По итогам рассмотрения уведомления представитель нанимателя (работодатель)

направляет его в кадровую службу для приобщения к личному делу муниципального служаще-

го и уведомления последнего о результатах его рассмотрения.

13. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных

обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет

представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение N 1

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

    В  соответствии  с  пунктом  2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта

2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

Я, ________________________________________________________________________

                          (фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы _________________________________

                                             (наименование должности)

намерен(а) с "___" _______________ 20__ г. по "___" ______________ 20___ г.

заниматься    (занимаюсь)    иной    оплачиваемой   деятельностью   (нужное

подчеркнуть), выполняя работу _____________________________________________

                              (по трудовому договору, гражданско-трудовому

                                                 договору)

в _________________________________________________________________________

                     (полное наименование организации)

Работа ____________________________________________________________________

                  (конкретная работа или трудовая функция)

будет  выполняться  в  свободное  от основной работы время и не повлечет за

собой конфликт интересов.

"___" ______________ 20__ г.                                      (подпись)

Мнение представителя нанимателя (работодателя)

________________________________ ____________ _____________________________

"__" ____________ 20___ г.         (подпись)            (Ф.И.О.)

Приложение N 2

                                   ЖУРНАЛ

            регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе,

                   поступивших от муниципальных служащих

   ______________________________________________________________________

                   Администрации сельского ________ поселения

                    Новоусманского муниципального района

N

п/п

Фамилия,

имя,

отчество,

замещаемая

должность

муниципального

служащего,

представившего

уведомление

Дата

регистрации

уведомления

Фамилия,

имя,

отчество

сотрудника

и подпись,

принявшего

уведомление

Дата

направления

уведомления

представителю

нанимателя,

работодателю

Дата

рассмотрения

уведомления,

краткое

содержание

резолюции

Сведения о

рассмотрении

уведомления

комиссией

по соблюдению

требований

к служебному

поведению и

регулированию

конфликта

интересов

(в случае

рассмотрения)

 1         2            3           4            5             6            7

consultantplus://offline/ref=30DF123178C828815F8700D5A9B936143EFCD3D64D1CDEB884E19B084264C5521ABB7407AF8A4241B6rBM